MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS FORMOSA

MEMORANDO 253/2019 - CP-FORMOSA/IFG

Formosa, 13 de dezembro de 2019.

À Comunidade Acadêmica

Instituto Federal de Goiás - Câmpus Formosa

Assunto: horário de funcionamento do Câmpus Formosa durante o recesso acadêmico.

A Direção-Geral do Câmpus Formosa vem, por ora, informar que durante no período de

16/12/2019 a 14/02/2020¹, o horário de funcionamento do Câmpus Formosa será de 07h às 18h.

Quanto ao horário de atendimento de cada setor durante o referido período, segue a tabela

abaixo:

Setor Horário de Atendimento

Início Término

Chefia de Gabinete    08h às 12h 13h às 17h

Tecnologia da Informação ² 7h30 13h30

Comunicação Social ³ 08h 18h

Recursos Humanos e Protocolo 08h 14h

Gerência de Administração
23 a 28/12/2019 - 08h às 12h e de 14h às 18h

30/12/2019 a 03/01/2020 - 07h às 13h
Demais dias: 08h às 12h e de 14h às 18h

Almoxarifado

23 a 28/12/2019 - 07h às 13h
30/12/2019 a 03/01/2020 - 08h às 12h e de 13h às 17h

13/01/2020 a 01/02/2020 - 07h às 13h
Demais dias: 08h às 12h e de 13h às 17h

Aquisições e Contratos
23/12/2019 a 03/01/2020 - 08h às 12h e de 14h às 18h

Demais dias: 08h às 12h e de 13h às 17h

Manutenção Predial4 08h às 12h 14h às 18h

GEPEX/CAE 07h às 12h 14h às 17h

Departamento de Áreas Acadêmicas 07h 18h

Biblioteca 08h 14h

CORAE 08h 14h

Coordenação de Apoio ao Ensino
16 a 20/12/2019 e de 04 a 29/01/2020 - 08h às 17h

23 a 27/12/2019 e de 30/01 a 14/02/2020- 08h às 12h e de 13h às 17h
30/12/2019 a 03/01/2020 - 8h às 14h

¹ Durante a semana de planejamento, o horário de funcionamento do câmpus poderá se estender até às 22h.
² No período de 06 a 25/01/2019 não haverá atendimento no setor, em razão de férias do servidor.
³ No período de 02 a 17/01/2019 não haverá atendimento no setor, em razão de férias dos servidores.
4No período de 30/12/2019 a 03/01/2020 não haverá atendimento no setor, em razão de recesso do servidor.

Havendo a necessidade de acessar ao câmpus fora deste horário de funcionamento durante

o período supracitado, a Chefia Imediata deverá ser informada com antecedência mínima de 48h para

os devidos trâmites.

Sem mais, colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)

Thiago Gonçalves Dias

Diretor-Geral Pro Tempore

Portaria 1924, II de 02/09/2019

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Thiago Goncalves Dias, DIRETOR - CD2 - CP-FORMOSA, em 13/12/2019 22:21:14.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 13/12/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

30421

ace8524794

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Rua 64 esquina com Rua 11, S/Nº, Expansão Parque Lago, Formosa / GO, CEP 73.813-816
(61) 3642-9455 (ramal: 9455)

	Documento assinado eletronicamente por: